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Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR) 
      Januar 2010 
 
Statusnotat vedrørende videreførelse af udviklingsp rojekt 
Partnerskabsaftaler og branchenetværk. 
 
 
Notatet indeholder: 
 

• En opsummering af aktiviteter i projektet siden statusnotatet fra oktober 2009.  
 
 
Opsummering : 
 
Partnerskabsaftaler: 
Partnerskabsaftalen er blevet revideret og ligger nu på www.partnerskabslagelse.dk i en 
mindre omfattende udgave. 
 
Pr. 29.01.10 er der indgået 105 Partnerskabsaftaler (2009: i alt 99 Partnerskabsaftaler), 
heraf Partnerskabsaftale med Center for Skoler, som dækker 23 skoler. Der er på 
nuværende tidspunkt indgået delaftale om Partnerskabsaftalens punkt 4 – aftale om 
pladser til opkvalificering og afklaring af ledige – med 20 af de 23 skoler.  
 
Partnerskabsaftaler med Slagelse Kommune som virksomhed er – som nævnt i 
statusnotatet fra oktober 2009 - formuleret som et særligt indsatsområde i ”Driftsstrategi 
for Virksomhedsteam og Projektsekretariat”. Det forventes, at der er indgået 
Partnerskabsaftaler med alle centerområder indenfor det første halvår af 2010.  
 
Pga. tekniske vanskeligheder er det p.t. ikke muligt at opslå eller lukke praktik- og 
løntilskudspladser i systemet HAJ (Henvisning af Jobordre). AMS er bekendt med 
problemerne og Jobcentret afventer en løsning. Det er derfor ikke muligt at bringe en 
status på antallet af ledige løntilskuds- og praktikpladser i dette statusnotat. 
 
Virksomhedsteamet har kontaktet de virksomheder, som tidligere har udtrykt ønske om at 
få uddannet mentorer. P.t. er der ikke nok til at samle et særligt tilrettelagt hold, men de 
enkelte virksomheder har altid mulighed for at få uddannet mentorer. Virksomheds-
konsulenterne er behjælpelige med informationer omkring dette.  
 
Driftskoordinator for virksomhedsteamet, projektkoordinator og en 
arbejdsmarkedskonsulent fra Jobbutikken har undervist om Partnerskabsprojektet på 
Jobcentrets interne introduktionskursus Arbejdsmarkedsrygraden den 26.10.09. Der er 
planlagt endnu et kursus den 12.04.10.  
 
Vinderen af den nyindstiftede LBR-virksomhedspris blev fundet på LBR´s decembermøde i 
2009. Valget faldt på malermester Dan Jensen ApS, Vemmelev. Jobcenter Slagelse havde 
indstillet 6 Partnerskabsvirksomheder. De øvrige indstillede var Georg Berg A/S, 
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Plejecentret Antvorskov, Plejecenter Kirke Stillinge, Center for Sundhed og Træning samt 
Slagelse Kommunes Entreprenørservice. Prisen uddeles på LBR´s møde den 23. februar. 
 
Det er under planlægning, at etablering af Partnerskabsaftale nr. 100 skal have særlig 
mediebevågenhed.  
 
 
Projektsekretariatet: 
Anita Seiling var projektansat som administrativ medarbejder i Projektsekretariatet fra den 
15. maj 2008 til den 31. dec. 2009. Således har der været en rekrutteringsproces ultimo 
december 2009 og primo januar 2010 for at finde en ny administrativ medarbejder. Tina 
Blankschøn er blevet ansat og starter 1. marts 2010.  
 
 
Branchenetværk: 
 
Siden statusnotatet fra oktober 2009 har der været afholdt 1 netværksmøde i december 
2009 i hvert af de 3 branchenetværk med følgende hovedpunkter på mødet: 
 

• Netværket Industri & Service: Falck i Slagelse var vært for netværksmødet. Carl 
Sylvest fra Falck Healtcare holdt et oplæg om konceptet aktiv arbejdsmedicin. 
Temaet for mødet var derefter kvalitetsstandarder og forventningsafstemning i 
forhold til opfølgning og evaluering af borgere i praktik og løntilskud ved 
repræsentanter fra Jobcenter Slagelse. Oplæggene drejede sig om det arbejde, der 
p.t. er i gang i en intern arbejdsgruppe i Jobcentret og om definitionen på borgere i 
matchkategorien 4. Der blev arbejdet med temaet i grupper. Temaet er til dels 
foranlediget af den feedback, som Partnerskabsvirksomhederne kom med i 
forbindelse med opfølgningsbesøgene i foråret og strækker sig over flere netværks- 
og ambassadørgruppemøder.  

 
• Netværket Håndværk: Netværksmødet blev afholdt i lokaler på Slagelse Bibliotek. 

Temaet var opstart af voksenlærlingenetværket. Således var virksomhedernes 
voksenlærlinge inviteret med, så både arbejdergiver og voksenlærlinge kunne give 
inspiration til etablering af netværket. Voksenlærlinge-guide Helle Søndergaard 
Poulsen startede med et oplæg, hvorefter deltagerne arbejdede videre i 2 grupper – 
en med arbejdsgiverne og en med voksenlærlingene. Mødet blev afsluttet med en 
fælles opsamling, hvor der kom mange konstruktive forslag fra virksomhederne 
vedrørende opbygning af voksenlærlingenetværket. Der henvises til separat 
statusnotat om voksenlærlingeprojektet og –guidens opgaver og roller.  
 
Branchenetværket Håndværk er blevet udvidet med 1 virksomhed og flere 
Partnerskabsaftaler med håndværksvirksomheder er under udarbejdelse. Således 
forventes det, at der sker en forøgelse af netværket i nærmeste fremtid, primært så 
voksenlærlingeprojektet styrkes. 

 
• Netværket Social & Sundhed: Bostedet Karen Marie var vært ved 

netværksmødet. Temaet for mødet var – i lighed med temaet for netværksmødet i 
Industri & Service - kvalitetsstandarder og forventningsafstemning i forhold til 
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opfølgning og evaluering af borgere i praktik og løntilskud. Oplægget var tilrettelagt 
af Jobcentret i samarbejde med Eskild Urhøj fra Partnerskabsvirksomhed 
Autismecenter Vestsjælland. Desuden informerede Jobcentret om de seneste tiltag 
på at styrke rekruttering og opkvalificering til ældre- og SOSU-området.  

 
Temaet vedrørende kvalitetsstandarder og forventningsafstemning i forhold til opfølgning 
og evaluering af borgere i praktik og løntilskud fortsætter på netværksmøderne i marts 
2010. Målet er at styrke og kvalificere kontakten og samarbejdet mellem Jobcentret og 
virksomhederne i forbindelse med etablering, opfølgning og evaluering af praktik- og 
løntilskudsforløb. Dette for at skabe nogle forløb i virksomhederne, som giver det bedst 
mulige afsæt for borgeren til at få ordinær beskæftigelse. Der arbejdes derfor på at udvikle 
fælles retningslinjer og forståelse for opfølgning og evaluering af forløbene. 
 
 
Informationsformidling: 
Der henvises til separat statusnotat til LBR vedrørende informationsformidling. 
 
 
LBR-Styregruppe: 
LBR-Styregruppen holdt møde den 29.10.09, hvor man – ud over den almindelige 
opfølgning på projektet – drøftede projektets bæredygtighed og den videre udvikling af 
projektet samt ansøgning om ressourcer hertil.  
 
 
Ambassadørgruppe: 
Ambassadørgruppen med repræsentanter fra alle teams i Jobcenter Slagelse afholdt 
møde den 23.10.09 og den 11.12.09. 
 
Efter de faste orienteringspunkter; nyt på www.partnerskabslagelse.dk, 
voksenlærlingeprojektet og HAJ var der status og drøftelse vedrørende temaet 
kvalitetsstandarder og forventningsafstemning i forhold til opfølgning og evaluering af 
borgere i praktik og løntilskud. Den interne arbejdsgruppe præsenterede deres drøftelser 
og et udkast til evalueringsskema og fik feedback. 
 
Temaet fortsatte på mødet den 11.12.09, hvor man også drøftede den videre proces i 
forbindelse med temaet og input fra branchenetværksvirksomhederne. Derudover blev der 
orienteret om, at virksomhedskonsulenterne og Projektsekretariatet er i gang med at 
planlægge et udvidet ambassadørgruppemøde, hvor temaet bliver ambassadørrollen. 
Dette for at styrke det interne ejerskab til og viden om Partnerskabsprojektet.  
 
 
Projektets fremtidige bæredygtighed: 
Der henvises til statusnotat fra oktober 2009 og til separat ansøgning om videreførelse af 
projektet i 2010 samt ansøgning om konference i 2010. 
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Status på økonomi:  
 
Af overførte kr. 171.000,- fra 2008 er alt brugt.  
Af bevilget kr. 800.000,- i 2009 er pr. 31.12.2009 brugt kr. 713.513,- 
Kr. 86.487,- overføres til anvendelse i 2010.    


